平成 28 年 3 月 14 日

各 位

会 社 名 日本アジア投資株式会社

代表者の役職名 代表 取締 役  細 窪  政

（ コ ー ド 番 号  8 5 1 8  東 証 一 部 ）

問 い 合 せ 先 常 務 取 締 役  下 村  哲 朗

T E L 0 3 （ 3 2 5 9 ） 8 5 1 8

取締役取締役取締役取締役管掌管掌管掌管掌部門部門部門部門の変更の変更の変更の変更、、、、執行役員人事、及び執行役員人事、及び執行役員人事、及び執行役員人事、及び取締役取締役取締役取締役人事人事人事人事に関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、業績改善を目指しコーポレートガバナンスと業務推進体

制を強化するため、平成28年4月1日付の取締役管掌部門の変更、執行役員の新任、及び、本年6月

28日開催予定の当社第35回定時株主総会に付議する新任取締役候補を決定いたしましたので、お知

らせいたします。

記

1.取締役管掌部門の変更

コーポレートガバナンス強化の観点から、経営方針・経営戦略等の経営全般に関する意思決

定を担当する代表取締役と、業務執行を担当する常務取締役の役割分担を明確にするため、平

成 28年 4月 1日付で下記の取締役管掌部門の変更を行います。

新管掌部門 役職・氏名 旧管掌部門

経営全般

代表取締役

細窪 政

経営全般、

投資グループ、

投資企画グループ

管理グループ、

新エネルギー投資グループ

投資企画グループ

常務取締役

下村 哲朗

管理グループ、

新エネルギー投資グループ

2.執行役員人事

 常務取締役下村の管掌部門が拡大することに伴い、担当する各部門の執行体制を補強するため、

平成 28 年 4 月 1 日付で執行役員を 1名新任いたします。

新担当職務 氏名 旧担当職務

管理グループ担当 岸本

きしもと

 謙司

け ん じ

管理グループ

シニアディレクター

3.取締役人事

業務推進体制の強化のため、取締役を 1 名増員すべく、本年 6 月 28 日開催予定の当社第 35

回定時株主総会に付議する新任取締役候補を、下記のとおり決定いたしました

新管掌部門 氏名 旧担当職務

取締役

投資グループ

志村

し む ら

 誠

せい

一郎

いちろう

執行役員

投資グループ担当

新任取締役候補者の略歴は次のとおりです。

昭和 47 年 4 月 石川島播磨重工業株式会社（現 株式会社 IHI）入社

平成元 年 3 月 日本エンタープライズディベロップメント株式会社 入社

平成 11 年 4 月 安田企業投資株式会社 取締役投資本部長

平成 17 年 6 月 同 常務取締役投資本部長

平成 19 年 9 月 新光証券株式会社（現 みずほ証券株式会社）入社

平成 20 年 2 月 ネオステラ・キャピタル株式会社 常務執行役員

平成 26 年 2 月 当社入社 投資グループ部長

平成 27 年 4 月 同 執行役員 投資グループ担当

以 上